DECRETO N.º 4.742
DE 23 DE JANEIRO DE 2007.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NA IMPORTÂNCIA DE R$5.230.176,29 (CINCO MILHÕES, DUZENTOS E TRINTA MIL, CENTO E SETENTA E SEIS REAIS, VINTE E NOVE CENTAVOS) AUTORIZADO PELO ART. 5.º, INCISO II DA LEI N.º 2.431, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2006 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA :

Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Controle Financeiro da Secretaria Municipal de Economia e Finanças, Crédito Suplementar na importância de R$5.230.176,29 (cinco milhões, duzentos e trinta mil, cento e setenta e seis reais, vinte e nove centavos), autorizado pelo art. 5.º, inciso II da Lei nº 2.431, de 20 de dezembro de 2006, destinado a suplementar a seguinte dotação do orçamento vigente:

	10 – EXECUTIVO

10.10 – GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E UNIDADE SUBORDINADA

(003)
10.10.00.3.3.50.00.00.04.122.0003.2.030

Administração Geral

	115.000,00

	12 – SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

12.10 – GABINETE DA SEFIN E UNIDADES SUBORDINADAS

(077)
12.10.00.3.3.90.00.00.04.122.0003.2.150

Administração Geral

	10.000,00

	(080)
12.10.00.4.4.90.00.00.04.122.0003.2.049

Administração Geral

	50.000,00

	14 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

14.10 – GABINETE DA SEDUC E UNIDADES SUBORDINADAS

(110)
14.10.00.3.3.50.00.00.12.365.0018.2.256

Educação de Crianças de 0 a 5 Anos e 11 Meses

	1.488.202,38

	(111)
14.10.00.3.3.50.00.00.12.365.0018.2.257

Educação de Crianças de 0 a 5 Anos e 11 Meses

	10.413,84

	(112)
14.10.00.3.3.50.00.00.12.367.0025.2.258

Educação Especial

	2.028.560,07

	(133)
14.10.00.3.3.90.00.00.12.361.0021.2.321

Ensino Fundamental

	162.000,00

	(147)
14.10.00.3.3.90.00.00.12.365.0018.2.322

Educação de Crianças de 0 a 5 Anos e 11 Meses

	66.000,00

	(152)
14.10.00.4.4.90.00.00.12.361.0021.1.190

Ensino Fundamental

	1.300.000,00

	Total
	5.230.176,29

Art. 2º - As despesas decorrentes da abertura do Crédito Suplementar de que trata o artigo anterior serão cobertas com os recursos oriundos da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:
	10 – EXECUTIVO

10.10 – GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E UNIDADE SUBORDINADA

(011)
10.10.00.3.3.90.00.00.04.122.0003.2.032

Administração Geral

	115.000,00

	12 – SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

12.10 – GABINETE DA SEFIN E UNIDADES SUBORDINADAS

(069)
12.10.00.3.3.90.00.00.04.122.0003.2.026

Administração Geral

	10.000,00

	(081)
12.10.00.4.6.90.00.00.28.841.0000.0.016

Operações Especiais

	50.000,00

	14 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

14.10 – GABINETE DA SEDUC E UNIDADES SUBORDINADAS

(109)
14.10.00.3.3.50.00.00.12.361.0021.2.255

Ensino Fundamental

	500.000,00

	(120)
14.10.00.3.3.90.00.00.12.361.0021.2.074

Ensino Fundamental

	256.000,00

	(124)
14.10.00.3.3.90.00.00.12.361.0021.2.085

Ensino Fundamental

	899.176,29

	(125)
14.10.00.3.3.90.00.00.12.361.0021.2.085

Ensino Fundamental

	600.000,00

	(158)
14.10.00.4.4.90.00.00.12.365.0018.1.200

Educação de Crianças de 0 a 5 Anos e 11 Meses

	1.300.000,00

	(159)
14.10.00.4.4.90.00.00.12.365.0018.1.220

Educação de Crianças de 0 a 5 Anos e 11 Meses

	1.500.000,00

	Total
	5.230.176,29

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 23 de janeiro de 2007.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

MÍRIAN CAJAZEIRA VASQUES MARTINS DINIZ

Secretária Municipal de Economia e Finanças

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 23 de janeiro de 2007.

CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS
Chefe do Departamento